Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 10201/SYT-NV

V/v báo cáo tiến độ sử dụng

thuốc Molnupiravir cho người F0

không triệu chứng và có triệu

chứng nhẹ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày 04 tháng 12 năm 2021

                          Kính gửi:

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa Đồng Nai;

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa Thống Nhất;

- Giám đốc Bệnh viện Da liễu;

- Giám đốc các Bệnh viện dã chiến;

- Giám đốc các bệnh viện: Bệnh viện Đồng Nai-2,

Bệnh viện Quốc tế chấn thương chỉnh hình Sài Gòn

Đồng Nai, Bệnh viện Đại học Y dược Shing Mark;

- Trung tâm Y tế: Biên Hòa, Nhơn Trạch, Vĩnh Cửu,

Trảng Bom, Long Thành.

                            (gọi tắt là các đơn vị)

Qua báo cáo tiến độ nghiên cứu thuộc Chương trình sử dụng thuốc

Molnupiravir có kiểm soát trên cộng đồng cho người mắc COVID-19 thể nhẹ

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai cho thấy, số lượng thuốc cấp cho các đơn vị sử dụng

có sự chênh lệch rất lớn so với số lượng thuốc đã sử dụng cho bệnh nhân.

Để có số liệu chính xác, tránh việc lạm dụng và sử dụng thuốc sai mục

đích, trên cơ sở đó đề xuất Bộ Y tế hỗ trợ bổ sung thuốc Molnupiravir trong thời

gian tới; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị đang tham

gia triển khai Chương trình điều trị có kiểm soát các trường hợp mắc COVID-19

và sử dụng thuốc Molnupiravir cho người F0 không triệu chứng và có triệu

chứng nhẹ trên địa bàn tỉnh khẩn trương thực hiện báo cáo các nội dung sau:

1. Tiến độ thực hiện nghiên cứu thuộc Chương trình sử dụng thuốc

Molnupiravir có kiểm soát trên cộng đồng cho người mắc COVID-19 thể nhẹ

(từ ngày bắt đầu triển khai chương trình đến thời điểm hiện tại):

- Số lượng thuốc đã tiếp nhận (số đợt nhận);

- Số lượng thuốc đã sử dụng;

- Số lượng thuốc còn dự trữ thực tế tại các đơn vị;

- Kết quả sử dụng thuốc Molnupiravir:

+ Số bệnh nhân tham gia chương trình.

+ Số bệnh nhân đủ điều kiện dùng thuốc.

+ Số bệnh nhân thực tế uống thuốc (đính kèm danh sách file Ecxel).

+ Số thuốc sử dụng (viên).

2. Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện báo cáo các nội dung trên và đảm bảo các số liệu phải thống nhất và có tính

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

chính xác. Đơn vị nào để xảy ra tình trạng lạm dụng, sử dụng thuốc sai mục đích

sẽ  chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế, UBND tỉnh và Bộ Y tế.

Báo cáo gửi về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ) đồng thời gửi qua địa chỉ mail:

bsbuiduyvuong@gmail.com trước ngày 08 tháng 12 năm 2021 để tổng hợp báo

cáo UBND tỉnh và Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - BGĐ SYT;

   - Website SYT;

   - Lưu: VT, NV.
        (Vg/NV/2021)

  GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:bsbuiduyvuong@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-04T07:45:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!